

DOCUMENTO FORMULARIO II_LICITACION_PLIEGO: CON_MEN/2020/178 -FORM II PLIEGO: CIA MOLINOS...SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERIA PARA LAS INSTALACIONES DE ABASTECIMIENTO DE LOS MOLINOS	IDENTIFICADORES	
OTROS DATOS Código para validación: Z812Z-UF153-M7DUE Página 1 de 31	FIRMAS El documento ha sido firmado o aprobado por : 1.- TCA. MEDIO GESTIÓN LOS MOLINOS de Consorcio Servicios Medioambientales - PROMEDIO Firmado 03/06/2020 08:35.Motivo: Tramitado 2.- RESPONSABLE DEPARTAMENTO TÉCNICO de Consorcio Servicios Medioambientales - PROMEDIO.Firmado 03/06/2020 19:39	ESTADO FIRMADO 03/06/2020 19:39



Esta es una copia impresa del documento electrónico (Ref: 333520 Z812Z-UF153-M7DUE E353877B0FDCFE8F7B9A40BCA4487060A8C9CA449) generada con la aplicación informática Firmadoc. El documento está FIRMADO. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: https://administracion.dip-badajoz.es

	<p>CONSORCIO DE GESTIÓN DE SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES PROMEDIO Servicio de Administración y Asuntos Generales</p>
---	--

LICITACIÓN ELECTRÓNICA DEL CONTRATO MENOR
FORMULARIO II – PLIEGO DE CONDICIONES TÉCNICO-ADMINISTRATIVAS

DENOMINACIÓN DEL CONTRATO: CIA MOLINOS...SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERIA PARA LAS INSTALACIONES DE ABASTECIMIENTO DE LOS MOLINOS	
Tipo de Contrato	SUMINISTROS
Centro Gestor: 18 PROMEDIO	
Persona responsable del Contrato: TCA. MEDIO GESTIÓN LOS MOLINOS	

PRECIO MÁXIMO DE LICITACIÓN (IVA NO INCLUIDO): 14.986,85 €
IMPORTE DEL IVA: 3.147,24 €
PRECIO MÁXIMO DE LICITACIÓN (IVA INCLUIDO): 18.134,09 €

PRESENTACIÓN DE OFERTAS:

En aplicación de lo establecido en la Disposición Adicional 15ª de la LCSP, la presentación de ofertas **se realizará exclusivamente de forma electrónica**, dentro del plazo habilitado al efecto, y a través de la Plataforma de Licitación Electrónica de la Diputación, cuyo enlace es el siguiente:

- <http://licitacion.dip-badajoz.es>

Para ello, con carácter previo a la presentación de una oferta, deberán estar dados de **alta en el Portal**. El alta se efectúa igualmente a través de la Plataforma de Licitación. En dicha Plataforma los licitadores disponen de un enlace (Ayuda PLYCA-Empresas) donde disponen de una **extensa información** sobre el funcionamiento de los siguientes servicios:

- Sobres Electrónicos
- Notificaciones Telemáticas

Mientras está abierto el plazo de presentación de ofertas, los licitadores podrán presentar cuantas ofertas estimen oportunas, rectificando la anterior. A efectos de licitación la única oferta que se tendrá en cuenta será la última presentada, de forma que las anteriores se tendrán por no presentadas.

DOCUMENTO FORMULARIO II_LICITACION_PLIEGO: CON_MEN/2020/178 -FORM II PLIEGO: CIA MOLINOS...SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERIA PARA LAS INSTALACIONES DE ABASTECIMIENTO DE LOS MOLINOS	IDENTIFICADORES	
OTROS DATOS Código para validación: Z812Z-UF153-M7DUE Página 2 de 31	FIRMAS El documento ha sido firmado o aprobado por : 1.- TCA. MEDIO GESTIÓN LOS MOLINOS de Consorcio Servicios Medioambientales - PROMEDIO Firmado 03/06/2020 08:35.Motivo: Tramitado 2.- RESPONSABLE DEPARTAMENTO TÉCNICO de Consorcio Servicios Medioambientales - PROMEDIO.Firmado 03/06/2020 19:39	ESTADO FIRMADO 03/06/2020 19:39



Esta es una copia impresa del documento electrónico (Ref: 333520 Z812Z-UF153-M7DUE E3E3877B0FDC8F7B9A40BCA4487060A8C9CA448) generada con la aplicación informática Firmadoc. El documento está FIRMADO. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: https://administracion.dip-badajoz.es

 <p>PROMEDIO DIPUTACIÓN DE BADAJOZ</p>	<p style="text-align: center;">CONSORCIO DE GESTIÓN DE SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES PROMEDIO Servicio de Administración y Asuntos Generales</p>
--	--

El límite en cuanto al tamaño de los archivos a incluir en los Sobres Electrónicos es el siguiente:

- los archivos que se firmen electrónicamente tendrán un límite máximo de 10MB por archivo.
- el límite máximo del TOTAL de los archivos será 140 MB, de forma que el Sobre Electrónico no podrá superar dicho límite.

En el formulario en formato .xlsx, **a la hora de introducir la oferta económica, deberá especificarse el importe sin IVA, señalándose en el campo "Comentarios" el porcentaje de IVA aplicable.** Los licitadores, si lo estiman oportuno, podrán presentar igualmente su oferta en formato PDF, anexándola como otro documento (lógicamente el importe y demás datos deberán ser idénticos en ambos archivos).

En caso de que, por razones técnicas de comunicación no imputables al licitador, no pudiese hacer efectiva la entrega de la proposición mediante el canal electrónico, el software genera un código específico de verificación (**huella electrónica**) que se almacena en un documento junto con el sobre electrónico, antes de realizar el envío. **Para que la oferta sea admitida, este documento, con la Huella Electrónica de la oferta, deberá ser remitido al Servicio de Contratación Centralizada por correo electrónico (contratación@dip-badajoz.es), dentro del plazo de licitación establecido, para con posterioridad y dentro de las 24 horas siguientes, hacer entrega del sobre electrónico generado.**

En la propia Plataforma de Licitación Electrónica se recoge mayor información sobre el proceso de Alta y sobre el proceso de cumplimentación y envío de Sobres Electrónicos. No obstante, si la empresa tuviera cualquier **incidencia de carácter tecnológica** a la hora de tramitar el Alta de la Empresa o de cumplimentar el Sobre Electrónico deberá **reportarse por correo electrónico** a la siguiente dirección:

- soporte.empresas@plyca.es

En cuanto a las **notificaciones y comunicaciones** relativas al presente expediente (subsanción de ofertas, solicitud de aclaraciones, requerimientos de documentación, notificaciones de adjudicación,...) se

DOCUMENTO FORMULARIO II_LICITACION_PLIEGO: CON_MEN/2020/178 -FORM II PLIEGO: CIA MOLINOS...SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERIA PARA LAS INSTALACIONES DE ABASTECIMIENTO DE LOS MOLINOS	IDENTIFICADORES	
OTROS DATOS Código para validación: Z812Z-UF153-M7DUE Página 3 de 31	FIRMAS El documento ha sido firmado o aprobado por : 1.- TCA. MEDIO GESTIÓN LOS MOLINOS de Consorcio Servicios Medioambientales - PROMEDIO Firmado 03/06/2020 08:35.Motivo: Tramitado 2.- RESPONSABLE DEPARTAMENTO TÉCNICO de Consorcio Servicios Medioambientales - PROMEDIO.Firmado 03/06/2020 19:39	ESTADO FIRMADO 03/06/2020 19:39



Esta es una copia impresa del documento electrónico (Ref: 333520 Z812Z-UF153-M7DUE-E353877B0FDC8E8F7B9A40BCA4487060A8C9C-A449) generada con la aplicación informática Firmadoc. El documento está FIRMADO. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: <https://administracion.dip-badajoz.es>

 <p>PROMEDIO DIPUTACIÓN DE BADAJOZ</p>	<p style="text-align: right;">CONSORCIO DE GESTIÓN DE SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES PROMEDIO Servicio de Administración y Asuntos Generales</p>
--	---

efectuarán igualmente **de forma electrónica**, a través de tres pasos:

- **Puesta a Disposición** del Destinatario (en el correo electrónico indicado por el propio licitador en el momento de efectuar el Alta en el Portal)
- **Aceptación** mediante firma electrónica por el destinatario.
- **Acceso al contenido de la notificación:** una vez aceptadas, se accederá (mediante comparecencia electrónica) al contenido de la misma.

La subscripción al procedimiento de "Notificaciones Electrónicas" se efectúa **automáticamente** al darse de Alta en la Plataforma.

Los plazos empezarán a contar desde el aviso de notificación (si el acto objeto de la notificación se publica el mismo día en el Perfil del Contratante) **o desde la recepción de la notificación** (si el acto no se publica el mismo día en el Perfil del Contratante).

Transcurridos 10 días naturales desde la Puesta a Disposición de la notificación, si el destinatario no la acepta o rechaza, se considerará expirada y se dará por cumplido formalmente el trámite de notificación.

Los certificados de envíos y entrega de notificaciones quedan almacenados en el sistema de forma automática desde el momento de puesta a disposición de las mismas, con plenas garantías jurídicas.

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS:
Se hace necesaria la adquisición de este material para la realización de trabajos que a diario surgen en el mantenimiento de las instalaciones del Sistema de Abastecimiento de Agua en Alta "Los Molinos", de forma que el servicio prestado sea rápido, efectivo y de calidad.

El objeto del contrato es realizable en la actual situación de COVID-19 de acuerdo con las medidas de Prevención de la normativa vigente.

OBJETO

DOCUMENTO FORMULARIO II_LICITACION_PLIEGO: CON_MEN/2020/178 -FORM II PLIEGO: CIA MOLINOS...SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERIA PARA LAS INSTALACIONES DE ABASTECIMIENTO DE LOS MOLINOS	IDENTIFICADORES	
OTROS DATOS Código para validación: Z812Z-UFI53-M7DUE Página 4 de 31	FIRMAS El documento ha sido firmado o aprobado por : 1.- TCA. MEDIO GESTIÓN LOS MOLINOS de Consorcio Servicios Medioambientales - PROMEDIO Firmado 03/06/2020 08:35.Motivo: Tramitado 2.- RESPONSABLE DEPARTAMENTO TÉCNICO de Consorcio Servicios Medioambientales - PROMEDIO.Firmado 03/06/2020 19:39	ESTADO FIRMADO 03/06/2020 19:39



Esta es una copia impresa del documento electrónico (Ref: 333520 Z812Z-UFI53-M7DUE E353877B0FDC8BF7B9A40BCA4487060A8C9C-A449) generada con la aplicación informática Firmadoc. El documento está FIRMADO. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: <https://administracion.dip-badajoz.es>

	<p>CONSORCIO DE GESTIÓN DE SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES PROMEDIO Servicio de Administración y Asuntos Generales</p>
---	--

El presente pliego tiene como objeto la contratación del suministro de material de ferretería necesario para el Sistema de Abastecimiento "Los Molinos", gestionado por el Consorcio para la gestión de los servicios medioambientales de la Diputación de Badajoz, así como establecer un precio unitario de cada uno de los elementos a suministrar, un compromiso de disponibilidad y entrega, y un servicio de atención al cliente que se adapte a las necesidades del servicio de abastecimiento.

ALCANCE

El alcance del pliego es el establecimiento de las condiciones técnicas y administrativas por las que ha de regularse la adjudicación del suministro de diversos materiales de ferretería.

Las necesidades del Servicio, para poder realizar los trabajos que a diario surgen en el mantenimiento de las instalaciones del Sistema de Abastecimiento de Agua en Alta "Los Molinos", hace necesaria la contratación de diverso material hidráulico para proporcionar un servicio rápido, eficaz y de calidad.

CONDICIONES DEL SUMINISTRO

Dicho suministro se llevará a cabo de forma sucesiva y por precio unitario, sin que la cuantía total del suministro de material se defina con exactitud, por estar subordinadas las entregas a las necesidades del adquirente, y ello con arreglo a las especificaciones descritas en el presente pliego, aprobado por el órgano de contratación competente de la Excm. Diputación Provincial de Badajoz.

Con el único objeto de cuantificar la cantidad aproximada de material a suministrar dentro del alcance del presente pliego, se describe en el *Anexo I: Listado de material*, un resumen de las cantidades aproximadas, sin que dichas cantidades supongan un compromiso de compra por parte de PROMEDIO, siendo estas estimaciones no vinculantes.

GESTIÓN DE PEDIDOS

El suministro se podrá realizar en distintos pedidos, siempre a demanda del Dpto. de administración del Sistema de Abastecimiento "Los Molinos", el cual podrá solicitar cuantos pedidos considere necesarios, sin superar la suma de los mismos el precio del contrato, de los elementos establecidos en el Anexo 1.

DOCUMENTO FORMULARIO II_LICITACION_PLIEGO: CON_MEN/2020/178 -FORM II PLIEGO: CIA MOLINOS...SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERIA PARA LAS INSTALACIONES DE ABASTECIMIENTO DE LOS MOLINOS	IDENTIFICADORES	
OTROS DATOS Código para validación: Z812Z-UF153-M7DUE Página 5 de 31	FIRMAS El documento ha sido firmado o aprobado por : 1.- TCA. MEDIO GESTIÓN LOS MOLINOS de Consorcio Servicios Medioambientales - PROMEDIO Firmado 03/06/2020 08:35.Motivo: Tramitado 2.- RESPONSABLE DEPARTAMENTO TÉCNICO de Consorcio Servicios Medioambientales - PROMEDIO.Firmado 03/06/2020 19:39	ESTADO FIRMADO 03/06/2020 19:39



Esta es una copia impresa del documento electrónico (Ref: 333520 Z812Z-UF153-M7DUE E3E3877B0FDC8E8F7B9A40BCA4487060A8C9C-A449) generada con la aplicación informática Firmadoc. El documento está FIRMADO. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: <https://administracion.dip-badajoz.es>

 <p>PROMEDIO DIPUTACIÓN DE BADAJOZ</p>	<p style="text-align: center;">CONSORCIO DE GESTIÓN DE SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES PROMEDIO Servicio de Administración y Asuntos Generales</p>
--	--

La petición del suministro se realizará por correo electrónico. En el caso de no disponer de este medio en alguna ocasión puntual y de forma extraordinaria, y/o para pedidos urgentes, podrán realizarse de forma verbal o escrita, mediante el uso de cualquier medio que permita llegar la solicitud a conocimiento del adjudicatario: personalmente, por teléfono, etc.

La facturación se realizará en base a los pedidos realizados y efectivamente servidos en condiciones adecuadas.

CARACTERÍSTICAS DE LOS MATERIALES

En la oferta se deberán incluir las marcas y modelos de todos los elementos a suministrar, así como la garantía de los mismos.

Además de lo descrito a continuación se cumplirán los requisitos de cada fabricante de tal forma que posean una garantía total, y el mayor plazo posible de la misma.

Las descripciones de los materiales objeto de contratación se acompañan como Anexo I.

PLAZOS DE ENTREGA

El adjudicatario deberá entregar los materiales y elementos objeto del presente contrato a medida que se le vayan solicitando por el Dpto. de Administración del Sistema de Abastecimiento de Agua "Los Molinos", a través del responsable del mismo, o de la persona en quien éste delegue, en el lugar, plazo y condiciones establecidos en el presente Pliego.

En todo caso, los suministros deberán efectuarse en un plazo máximo de 6 horas hábiles contadas desde el momento en el que se realiza la solicitud hasta que el material es entregado, considerando como horas hábiles aquellas que se encuentren dentro del horario comercial del establecimiento del adjudicatario.

DERECHOS Y OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA

El adjudicatario se obliga a suministrar los materiales y elementos objeto del presente contrato, durante la duración del mismo, por el precio unitario que hubiere ofertado, quedando subordinados los pedidos a las necesidades de PROMEDIO.



Esta es una copia impresa del documento electrónico (Ref: 333520 Z812Z-UF153-M7DUE 5353877B0FDC8E8F7B9A40BCA4487060A8C9CA449) generada con la aplicación informática Firmadoc. El documento está FIRMADO. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: <https://administracion.dip-badajoz.es>

 <p>PROMEDIO DIPUTACIÓN DE BADAJOZ</p>	<p style="text-align: center;">CONSORCIO DE GESTIÓN DE SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES PROMEDIO Servicio de Administración y Asuntos Generales</p>
--	--

El adjudicatario únicamente tendrá derecho al abono de los materiales y/o elementos solicitados y suministrados en condiciones adecuadas.

En las facturas que emita el adjudicatario, así como en los albaranes de suministro, deberá indicarse: descripción del material suministrado, unidades, precio unitario ofertado del material, número de expediente, fecha, mes de referencia, etc. La descripción del material suministrado ha de ser lo suficientemente clara y precisa para identificar completamente el artículo (marca, modelo, dimensiones, etc.).

PROMEDIO establecerá una política de control y seguimiento adecuada para comprobar el cumplimiento de las obligaciones por parte de la empresa adjudicataria. El no cumplimiento de las mismas será objeto de penalización pudiendo ser causa de rescisión del contrato, según la gravedad de la falta.

LUGAR DE ENTREGA

Quando PROMEDIO realice la solicitud de suministro, especificará cuál será el lugar de recogida o entrega del pedido realizado. Dichos suministros podrán ser adquiridos en las instalaciones/almacenes de los que disponga la adjudicataria, o en las instalaciones del Sistema de Abastecimiento de Agua en Alta "Los Molinos", localizadas en las siguientes ubicaciones:

IN INSTALACIÓN	DIRECCIÓN	LOCALIDAD	LATITUD	LONGITUD
ETAP LOS MOLINOS	Ctra. Hinojosa del Valle S/N	Hornachos	38°32'6.11"N	6° 7'14.12"O
ETAP VILLAFRANCA	C/ ETAP Villafranca S/N	Villafranca de los Barros	38°32'48.22"N	6°19'14.76"O
ETAP ZAFRA	Ctra. La Lapa S/N. (Embalse El Castellar)	Zafra	38°26'4.03"N	6°27'36.98"O
C VILLAFRANCA DE LOS BARROS (oficina administrativa)	Calle Infanta Elena, 6	Villafranca de los Barros	38°33'46.26"N	6°20'31.47"O

DURACIÓN DEL CONTRATO

El presente contrato tendrá una duración máxima de 12 meses, contados a partir de la fecha de formalización del mismo.

DOCUMENTO FORMULARIO II_LICITACION_PLIEGO: CON_MEN/2020/178 -FORM II PLIEGO: CIA MOLINOS...SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERIA PARA LAS INSTALACIONES DE ABASTECIMIENTO DE LOS MOLINOS	IDENTIFICADORES	
OTROS DATOS Código para validación: Z812Z-UFI53-M7DUE Página 7 de 31	FIRMAS El documento ha sido firmado o aprobado por : 1.- TCA. MEDIO GESTIÓN LOS MOLINOS de Consorcio Servicios Medioambientales - PROMEDIO Firmado 03/06/2020 08:35.Motivo: Tramitado 2.- RESPONSABLE DEPARTAMENTO TÉCNICO de Consorcio Servicios Medioambientales - PROMEDIO.Firmado 03/06/2020 19:39	ESTADO FIRMADO 03/06/2020 19:39



Esta es una copia impresa del documento electrónico (Ref: 333520 Z812Z-UFI53-M7DUE E353877B0FDC8BF7B9A40BCA4487060A9C9CA449) generada con la aplicación informática Firmadoc. El documento está FIRMADO. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: <https://administracion.dip-badajoz.es>

	<p>CONSORCIO DE GESTIÓN DE SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES PROMEDIO Servicio de Administración y Asuntos Generales</p>
---	--

REPRESENTANTE DE LA ADJUDICATARIA

El suministrador designará una persona con poder y capacidad suficiente para representarle en sus comunicaciones con PROMEDIO, dando su acreditación y los datos para comunicarse con él al formalizar el contrato.

Las comunicaciones que haya de realizar el adjudicatario a PROMEDIO por causa de la ejecución del contrato, se realizarán entre el representante de aquél y el responsable del contrato de PROMEDIO, o en su defecto, el personal del servicio, salvo aquellas cuestiones que deban efectuarse directamente ante el Órgano de Contratación. Las comunicaciones deberán realizarse ordinariamente por correo ordinario o correo electrónico, sin perjuicio de las comunicaciones telefónicas para cuestiones que requieran mayor inmediatez.

El cambio de representante deberá ser comunicado a PROMEDIO, con quince días de antelación a cuando se efectúe el cambio.

INSPECCIÓN Y CONTROL

El control de calidad de los materiales será desarrollado por el adjudicatario de acuerdo con su propio sistema interno de control de calidad, sin perjuicio de la potestad de PROMEDIO de verificar que dichos controles de calidad se han realizado por el proveedor.

Todos los materiales, objeto del presente pliego, serán de marcas de calidad y cumplirán la normativa aplicable UNE, EN, CEI, CE, AENOR, etc., y dispondrán de documentación que lo acredite. Sus características se ajustarán a la normativa vigente.

El responsable del contrato de PROMEDIO podrá solicitar muestras de los materiales a emplear y sus certificados de calidad, ensayos y pruebas de laboratorios, pudiendo rechazar, retirar y solicitar su reemplazo, aunque hayan sido servidos previamente, y que a su parecer perjudiquen en cualquier grado el aspecto, seguridad o bondad del elemento.

Los materiales rechazables, por defectuosos, serán devueltos al suministrador (con portes a cargo del mismo) y han de sustituirse por material en estado adecuado en un plazo máximo de veinticuatro horas, a partir de la devolución de los mismos.

Además, para cada elemento nuevo que no haya sido previamente servido, se deberá aportar junto con los materiales, las indicaciones técnicas necesarias para su correcto uso,

DOCUMENTO FORMULARIO II_LICITACION_PLIEGO: CON_MEN/2020/178 -FORM II PLIEGO: CIA MOLINOS...SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERIA PARA LAS INSTALACIONES DE ABASTECIMIENTO DE LOS MOLINOS	IDENTIFICADORES	
OTROS DATOS Código para validación: Z812Z-UF153-M7DUE Página 8 de 31	FIRMAS El documento ha sido firmado o aprobado por : 1.- TCA. MEDIO GESTIÓN LOS MOLINOS de Consorcio Servicios Medioambientales - PROMEDIO <small>Firmado 03/06/2020 08:35.Motivo: Tramitado</small> 2.- RESPONSABLE DEPARTAMENTO TÉCNICO de Consorcio Servicios Medioambientales - PROMEDIO. <small>Firmado 03/06/2020 19:39</small>	ESTADO FIRMADO 03/06/2020 19:39



Esta es una copia impresa del documento electrónico (Ref: 333520 Z812Z-UF153-M7DUE E3E3977B0FDC8F7B9A40BCA4487060A8C9C-A449) generada con la aplicación informática Firmadoc. El documento está FIRMADO. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: <https://administracion.dip-badajoz.es>

	<p style="text-align: center;"> CONSORCIO DE GESTIÓN DE SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES PROMEDIO Servicio de Administración y Asuntos Generales </p>
---	--

debiendo marcarse con las siguientes indicaciones mínimas:

- Identificación del fabricante
- Marca y modelo
- Cualquier otra indicación referente al uso específico del material, asignado al fabricante.

Todos los materiales y sus componentes estarán garantizados como mínimo un año contra todo defecto de fabricación o transporte, desde la fecha de entrega de cada suministro.

TRANSPORTE Y OTROS GASTOS

Los licitadores deberán tener en cuenta, en la presentación de las ofertas, que los precios resultantes han de incluir, en todo caso, el transporte, carga y descarga, y demás gastos inherentes al suministro.

Los gastos inherentes a las devoluciones y sustituciones de productos correrán a cargo la empresa adjudicataria.

Los licitadores adoptarán los medios de transporte, carga y descarga adecuados a la realidad física del lugar de suministro y normativa de la zona donde se localizan las instalaciones. Para ello deberán obtener la información necesaria, y en su caso obtener y sufragar los oportunos permisos o autorizaciones.

Los licitadores estarán obligados a cumplir cuantas normativas nacionales, autonómicas y ordenanzas municipales en materia de tráfico y transporte les sean de aplicación, asumiendo en su caso la responsabilidad y coste derivado de su incumplimiento.

MEDIDAS DE SEGURIDAD Y SALUD DURANTE LOS SUMINISTROS

El adjudicatario de los suministros deberá adoptar, en todo momento, las medidas de seguridad y salud precisas para garantizar que la ejecución de los suministros no ocasione daños o perjuicios a los operarios en los procesos necesarios para la ejecución del contrato.

El adjudicatario deberá cumplir con la legislación vigente en materia de prevención de riesgos laborales en todas las operaciones de fabricación, transporte y suministro.

DOCUMENTO FORMULARIO II_LICITACION_PLIEGO: CON_MEN/2020/178 -FORM II PLIEGO: CIA MOLINOS...SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERIA PARA LAS INSTALACIONES DE ABASTECIMIENTO DE LOS MOLINOS	IDENTIFICADORES	
OTROS DATOS Código para validación: Z812Z-UF153-M7DUE Página 9 de 31	FIRMAS El documento ha sido firmado o aprobado por : 1.- TCA. MEDIO GESTIÓN LOS MOLINOS de Consorcio Servicios Medioambientales - PROMEDIO Firmado 03/06/2020 08:35.Motivo: Tramitado 2.- RESPONSABLE DEPARTAMENTO TÉCNICO de Consorcio Servicios Medioambientales - PROMEDIO.Firmado 03/06/2020 19:39	ESTADO FIRMADO 03/06/2020 19:39



Esta es una copia impresa del documento electrónico (Ref: 333520 Z812Z-UF153-M7DUE E3E3877B0FDC8E8F7B9A40BCA4487060A8C9CA448) generada con la aplicación informática Firmadoc. El documento está FIRMADO. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: <https://administracion.dip-badajoz.es>

	<p>CONSORCIO DE GESTIÓN DE SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES PROMEDIO Servicio de Administración y Asuntos Generales</p>
---	--

Las operaciones de transporte, descarga y desembalaje, de los bienes objeto del suministro estarán convenientemente señalizadas y protegidas para reducir en la medida de lo posible los daños y accidentes.

Se dará cuenta al Responsable de PROMEDIO de las medidas de seguridad, protección y señalización adoptadas en este sentido.

Será obligación del adjudicatario indemnizar todos los daños y perjuicios que se causen a terceros o a PROMEDIO como consecuencia de las operaciones que requieren la ejecución del contrato. Esta responsabilidad estará garantizada mediante el correspondiente seguro de Responsabilidad Civil con la cobertura prevista, sin perjuicio del alcance de la responsabilidad total en los términos señalados en la misma.

Igualmente, en relación al COVID-19, se deberán seguir todas las recomendaciones de seguridad y salud marcadas por el gobierno central y autonómico, así como los protocolos establecidos a nivel para el desarrollo de los trabajos que marque el Servicio de Prevención de la Diputación de Badajoz.

MEDIDAS GENERALES DE ACTUACIÓN MEDIOAMBIENTAL

Todos los materiales suscritos al amparo del presente contrato deben adoptar los protocolos de protección y calidad medioambiental exigibles de acuerdo con la legislación vigente en cada momento.

El adjudicatario deberá poder acreditar el cumplimiento de la normativa aplicable si fuese requerido para ello por PROMEDIO.

En la entrega, el proveedor deberá garantizar como mínimo la realización de las operaciones correspondientes respetando los niveles sonoros y de vibraciones establecidos en la normativa vigente y el tratamiento adecuado de los materiales de embalaje de los bienes y de las piezas desechables.

RECEPCIÓN DEL SUMINISTRO

En el suministro de los pedidos, el adjudicatario entregará un albarán, en el que deberá indicarse como mínimo: descripción del material suministrado, unidades, precio unitario ofertado del material, número de expediente, fecha y hora de entrega, referencia, número

DOCUMENTO FORMULARIO II_LICITACION_PLIEGO: CON_MEN/2020/178 -FORM II PLIEGO: CIA MOLINOS...SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERIA PARA LAS INSTALACIONES DE ABASTECIMIENTO DE LOS MOLINOS	IDENTIFICADORES	
OTROS DATOS Código para validación: Z812Z-UF153-M7DUE Página 10 de 31	FIRMAS El documento ha sido firmado o aprobado por : 1.- TCA. MEDIO GESTIÓN LOS MOLINOS de Consorcio Servicios Medioambientales - PROMEDIO Firmado 03/06/2020 08:35.Motivo: Tramitado 2.- RESPONSABLE DEPARTAMENTO TÉCNICO de Consorcio Servicios Medioambientales - PROMEDIO.Firmado 03/06/2020 19:39	ESTADO FIRMADO 03/06/2020 19:39



Esta es una copia impresa del documento electrónico (Ref: 333520 Z812Z-UF153-M7DUE E3E3877B0FDC6E8F7B9A40BCA448706A9C9C-A449) generada con la aplicación informática Firmadoc. El documento está FIRMADO. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: <https://administracion.dip-badajoz.es>

 <p>PROMEDIO DIPUTACIÓN DE BADAJOZ</p>	<p style="text-align: center;">CONSORCIO DE GESTIÓN DE SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES PROMEDIO Servicio de Administración y Asuntos Generales</p>
--	--

del expediente, etc. La descripción del material suministrado ha de ser lo suficientemente clara y precisa para identificar completamente el artículo (marca, modelo, dimensiones, etc.). Dicho albarán deberá ser firmado por el personal del servicio de PROMEDIO que recepcione dicho material, identificándose con su nombre, DNI y firma.

Cuando los materiales no se encuentren aptos para su recepción, se hará constar, señalándose los defectos observados y se detallarán las instrucciones precisas fijando un plazo para remediar aquellos, no siendo éste superior a 24 horas.

Los bienes objeto de suministro serán entregados, por el adjudicatario, en las instalaciones anteriormente indicadas. La entrega de los bienes se realizará dentro de la franja horaria indicada por el Dpto. de Administración del Sistema de Abastecimiento Los Molinos, preferentemente entre las 08:00 y las 14:00 horas de la mañana.

Si PROMEDIO lo considerase necesario, podrá variarse este horario para la entrega del material en el resto de las instalaciones detalladas en la tabla contenida en el punto 8 (lugar de entrega)

FORMA DE PAGO

Se facturará MENSUALMETE las unidades consumidas en ese periodo.

La facturación se realizará conforme a la legislación vigente y normativa estatal. No se facturará con una diferencia de más de un mes desde el suministro o realización del trabajo.

CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN

La valoración se ponderará sobre un total de 100 puntos, siendo el criterio económico el único criterio de valoración de ofertas.

Aquellas ofertas que incumplan cualquiera de los requisitos establecidos en los pliegos, NO SERÁN VALORADAS.

Criterio cuantificable mediante aplicación de fórmulas matemáticas: Oferta económica: Máximo 100 puntos.

La oferta económica no podrá superar el presupuesto de licitación. La valoración de la

DOCUMENTO FORMULARIO II_LICITACION_PLIEGO: CON_MEN/2020/178 -FORM II PLIEGO: CIA MOLINOS...SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERIA PARA LAS INSTALACIONES DE ABASTECIMIENTO DE LOS MOLINOS	IDENTIFICADORES	
OTROS DATOS Código para validación: Z812Z-UFI53-M7DUE Página 11 de 31	FIRMAS El documento ha sido firmado o aprobado por : 1.- TCA. MEDIO GESTIÓN LOS MOLINOS de Consorcio Servicios Medioambientales - PROMEDIO Firmado 03/06/2020 08:35.Motivo: Tramitado 2.- RESPONSABLE DEPARTAMENTO TÉCNICO de Consorcio Servicios Medioambientales - PROMEDIO.Firmado 03/06/2020 19:39	ESTADO FIRMADO 03/06/2020 19:39



Esta es una copia impresa del documento electrónico (Ref: 333520 Z812Z-UFI53-M7DUE E353877B0FDC6E8F7B9A40BCA4487060A8C9CA449) generada con la aplicación informática Firmadoc. El documento está FIRMADO. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: https://administracion.dip-badajoz.es

 <p>PROMEDIO DIPUTACIÓN DE BADAJOZ</p>	<p style="text-align: center;">CONSORCIO DE GESTIÓN DE SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES PROMEDIO Servicio de Administración y Asuntos Generales</p>
--	--

oferta económica se efectuará sin tomar en consideración el impuesto del valor añadido que recaee sobre el mismo. Se asignarán puntos según la siguiente fórmula:

$$P = 100 * (1 - (PBJ - PBO) / 50)$$

Siendo:

- P: Puntuación obtenida.
- PBJ: Porcentaje de baja máximo. Medida en % con relación al presupuesto de licitación.
- PBO: Porcentaje de baja del licitador que se puntúa. Medida en % con relación al presupuesto de licitación.

Nota: el PB se calculará de la siguiente forma:

$$PB = (\text{Precio de licitación} - \text{Precio Ofertado}) * 100 / \text{Precio de Licitación}$$

VALORACIÓN ECONÓMICA

Se considera como precio máximo para el presente contrato, un importe de **14.986,85 € (IVA NO INCLUIDO)**. El cálculo de este precio máximo se encuentra desglosado en la tabla que se muestra en el Anexo 1.

ANEXO I. Listado de material

1. HERRAMIENTAS

DESCRIPCIÓN	Uds	P.U.	TOTAL
ALICATE PUNTAS SEMIREONDAS RECTO CON CORTE	1	13,31 €	13,31 €



Esta es una copia impresa del documento electrónico (Ref: 333520 Z812Z-UF153-M7DUE E353877B0FDC6E8F7B9A40BCA4487060A8C9C-A449) generada con la aplicación informática Firmadoc. El documento está FIRMADO. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: https://administracion.dip-badajoz.es

 PROMEDIO <small>DIPUTACIÓN DE BADAJOZ</small>	CONSORCIO DE GESTIÓN DE SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES PROMEDIO Servicio de Administración y Asuntos Generales
--	---

ALICATE UNIVERSAL 200 MM	3	5,90 €	17,70 €
ALICATES DE PINZA 160 MM	2	4,90 €	9,80 €
BADILEJO	2	9,65 €	19,30 €
CABEZAL MOTODESBROZADORA PARA HILO	2	11,16 €	22,32 €
CALIBRE PIE DE REY	1	11,95 €	11,95 €
CARETA DE SOLTAR AUTOMATICA	1	42,00 €	42,00 €
CARGADOR 1 PUERTO 18 V	1	45,15 €	45,15 €
CARRACA TENSOR 50MM GANCHO ABIERTO 8.5MT NP 5000/63	1	10,95 €	10,95 €
CARRETILLA EUROPEA 90L IMPINCHABLE	1	41,33 €	41,33 €
CEPILLO ALAMBRE AMOLADORA 115 MM	1	3,25 €	3,25 €
CINCEL CON EMPUÑADURA 300 MM	2	6,05 €	12,10 €
COMPAS PARA MEDIR TUBERIAS	2	12,50 €	25,00 €
COMPRESOR AIRE COMPRIMIDO ELECTRICO 25L	1	73,60 €	73,60 €
CORTAFRIOS PUNTA	1	8,67 €	8,67 €
CRISTAL CARETA DE SOLDAR 170x100 mm	1	14,01 €	14,01 €
CUTER	2	3,50 €	7,00 €
DESTORNILLADOR DE PALANCA 10x400	1	6,23 €	6,23 €
DESTORNILLADOR GRANDE DE IMPACTO BOCA PLANA 8X150	1	8,55 €	8,55 €
ESCUADRA CONSTRUCCION 40 CM	1	5,81 €	5,81 €
FLEXOMETRO PROF. FUNDA GOMA 5M.19MM BLISTER	2	5,05 €	10,10 €
GRILLETES 16 MM	4	1,80 €	7,20 €
IMAN NEOMIDIO DN 150 MM	1	19,97 €	19,97 €
IMAN NEOMIDIO DN 40MM	1	21,65 €	21,65 €
IMAN NEOMIDIO DN 15 MM	2	11,34 €	22,68 €
IMAN NEOMIDIO DN 5 MM	3	4,74 €	14,22 €
JGO LLAVERES ALLEN LARGA	1	10,64 €	10,64 €
JGO. ALICATES ARANDELAS PRESION ABRIR-CERRAR	1	29,50 €	29,50 €
JGO. ALLEN CON BOLA	1	8,00 €	8,00 €
JGO. AYTOCLE CON 110 PIEZAS	1	63,95 €	63,95 €



Esta es una copia impresa del documento electrónico (Ref: 333520 Z812Z-UF153-M7DUE E353877B0FDC8F7B9A40BCA4487060A8C9C-A449) generada con la aplicación informática Firmadoc. El documento está FIRMADO. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: https://administracion.dip-badajoz.es

 PROMEDIO <small>DIPUTACIÓN DE BADAJOZ</small>	CONSORCIO DE GESTIÓN DE SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES PROMEDIO Servicio de Administración y Asuntos Generales
--	--

JGO. BROCAS METAL HSS DE 3 A 10 MM	1	13,85 €	13,85 €
JGO. DE BROCAS WIDEA DE 4 A 10 MM	1	11,97 €	11,97 €
JGO. DE DESTORNILLADORES	2	7,09 €	14,18 €
JGO. GRANETES 5 PIEZAS DE 3 A 8X120	1	21,50 €	21,50 €
JGO. LLAVE DE ESTRELLA ACODADA DE LA 6-7 A LA 30-32 (12 PIEZAS)	1	49,30 €	49,30 €
JGO. LLAVE PLANA DE LA 6-7 ALA 30-32 (12 PIEZAS)	1	33,00 €	33,00 €
JGO. LLAVES ALLEN EXTRARLARGAS DE 1.5 A 10 MM (9 PIEZAS)	1	5,91 €	5,91 €
JGO. LLAVES DE CARRACA DE LA 10 A LA 19	1	55,10 €	55,10 €
JGO. MACHONES DE 6 A 12 MM 4 COJINETES	1	33,33 €	33,33 €
JUEGO DE CARRACA VASO GRANDE DE 24 - 36	1	105,23 €	105,23 €
JUEGO DE LIMAS ENTREFINAS	1	36,36 €	36,36 €
KIT COMPRESOR 5 PZAS	1	22,83 €	22,83 €
LIMA MEDIA CAÑA BELLOTA BGASTA 8"	1	11,15 €	11,15 €
LLAVE ACODADA 36-41 MM	1	22,86 €	22,86 €
LLAVE AJUSTABLE MOLETA LATERAL 16"	1	50,38 €	50,38 €
LLAVE AJUSTABLE MOLETA LATERAL 18"	1	64,10 €	64,10 €
LLAVE CARRACA COMBINADA 22"	1	22,21 €	22,21 €
LLAVE CARRACA COMBINADA 24"	1	27,28 €	27,28 €
LLAVE CARRACA COMBINADA 30"	1	38,53 €	38,53 €
LLAVE CARRACA COMBINADA 32"	1	47,68 €	47,68 €
LLAVE CARRACA PLANA dese la 6 hasta la 24	1	155,00 €	155,00 €
LLAVE GRIFA 600 MM 2-1/2	1	41,40 €	41,40 €
LLAVE IMPACTO 18V Litio 5,0Ah 190 Nm	1	255,00 €	255,00 €
LLAVE INGLESA 300 MM	1	28,95 €	28,95 €
LLAVE INGLESA 8"	2	22,75 €	45,50 €
MANGO MADERA PARA PICO/RODO/PICO	4	4,80 €	19,20 €
MARTILLO BOLA CON MANGO DE FIBRA	2	10,95 €	21,90 €
MARTILLO MACHOTA MANGO FIBRA	2	9,75 €	19,50 €
MAZA 4kg MANGO FIBRA VIDRIO	1	28,00 €	28,00 €



Esta es una copia impresa del documento electrónico (Ref: 333520 Z812Z-UF153-M7DUE E353877B0FDC8E7B9A40BCA4487060A9C9CA448) generada con la aplicación informática Firmadoc. El documento está FIRMADO. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: https://administracion.dip-badajoz.es

 <p>PROMEDIO DIPUTACIÓN DE BADAJOZ</p>	<p>CONSORCIO DE GESTIÓN DE SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES PROMEDIO Servicio de Administración y Asuntos Generales</p>
--	--

MONTA CARGA ELECTRICO 540 W 250 KG	1	117,00 €	117,00 €
MORDAZA AUTOBLANCA 250 MM	1	11,76 €	11,76 €
NIVEL 60 CM ALUMINIO	2	14,15 €	28,30 €
PALA CUADRADA CON MANGO ANILLA	1	8,70 €	8,70 €
PALA DE PICO CON MANGO ANILLA	1	8,70 €	8,70 €
PALANCA DE UÑA DE 80 MM	1	18,15 €	18,15 €
PANTALLA FACIAL	1	10,23 €	10,23 €
PATES DE ACERO CUBIERTO DE POLIPROPILENO	5	6,40 €	32,00 €
PELACABLES COAX.d,4,8-7,5mm PVC	1	19,92 €	19,92 €
PICO 2 KGS	1	13,35 €	13,35 €
PISTOLA DE SILICONA PROFESIONAL	2	6,20 €	12,40 €
REMACHADORA CON BOCAS Y REMACHES	1	15,90 €	15,90 €
RODO	2	7,60 €	15,20 €
RUEDA CARRETILLA POLIURETANO	2	13,28 €	26,56 €
SARGENTOS PEQUEÑOS 30 CM	2	19,15 €	38,30 €
SET REMACHADORA C/ REMACHES	1	23,66 €	23,66 €
SIERRA CIRCULAR ELECTRICA DE MADERA	1	53,95 €	53,95 €
SIERRA DE PODA CON PERTIGA TELESCOPICA 1,5+1,5	1	38,50 €	38,50 €
SOLDADORA INVERTER 160 EQUIPADA CON LANCETA TIG	1	189,65 €	189,65 €
SOPLETE GAS/	1	41,72 €	41,72 €
TENAZA GRIP 235M BOCA CURVA	1	11,19 €	11,19 €
TERMO ELECTRICO A.C.S 30L	2	95,85 €	191,70 €
TERMOMETRO LASER INFRARROJOS VOGEL -30°/550°	1	63,92 €	63,92 €
TIJERA ELECTRICISTA FUERTE	3	7,46 €	22,38 €
SET DE 2 ANDAMIOS CON CABALLETE METALICO PLEGABLE	1	41,95 €	41,95 €
ESCALERA TELESCOPICA PLEGABLE PROFESIONAL ALUMINIO 3+2	2	79,83 €	159,66 €
TORNILLO DE BANCO YUNQUE 125 MM NIVEL	1	37,19 €	37,19 €
TORNILLO DE BANCO YUNQUE 400 MM NIVEL	1	129,36 €	129,36 €
TUBO BAJANTE PARA ESCOMBROS MODULO 41 Inf - 50 Sup	2	51,99 €	103,98 €



Esta es una copia impresa del documento electrónico (Ref: 333520 Z812Z-UF153-M7DUE E35E977B0FDC8E8F7B9A40BCA4487060A9C9C-A449) generada con la aplicación informática Firmadoc. El documento está FIRMADO. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: https://administracion.dip-badajoz.es

 PROMEDIO DIPUTACIÓN DE BADAJOZ	<p>CONSORCIO DE GESTIÓN DE SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES PROMEDIO Servicio de Administración y Asuntos Generales</p>
---	--

2. TORNILLERÍA

DESCRIPCIÓN	Uds	P.U.	TOTAL
TORNILLO AUTORR. C/PL. AVELL 3,5*19	150	0,02 €	3,00 €
TORNILLO AUTORR. C/PL. AVELL 3,5*32	150	0,03 €	4,50 €
TORNILLO AUTORR. C/PL. AVELL 4,2*19	150	0,02 €	3,00 €
TORNILLO AUTORR. C/PL. AVELL 4,2*32	150	0,02 €	3,00 €
TORNILLO AUTORR. C/PL. AVELL 4,8*50	150	0,04 €	6,00 €
TORNILLO BROC. C/EX S/NEOP 4,8*16	150	0,02 €	3,00 €
TORNILLO BROC. C/EX S/NEOP 4,8*32	150	0,02 €	3,00 €
TORNILLO BROC. C/EX S/NEOP 5,5*25	150	0,03 €	4,50 €
TORNILLO BROC. C/EX S/NEOP 5,5*32	150	0,04 €	6,00 €
TORNILLO BROC. C/EX S/NEOP 6,3*100	150	0,13 €	19,50 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 70 M3*16	50	0,03 €	1,50 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M3*25	50	0,04 €	2,00 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M3*40	50	0,11 €	5,50 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 70 M4*16	50	0,02 €	1,00 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 70 M4*25	50	0,04 €	2,00 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M4*40	50	0,05 €	2,50 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M5*16	50	0,06 €	3,00 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M5*25	50	0,07 €	3,50 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M5*40	50	0,08 €	4,00 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M5*60	50	0,10 €	5,00 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M5*80	50	0,13 €	6,50 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M6*16	50	0,05 €	2,50 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M6*25	50	0,06 €	3,00 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M6*40	50	0,08 €	4,00 €



Esta es una copia impresa del documento electrónico (Ref: 333520 Z812Z-UF153-M7DUE E353877B0FDC8E87B9A40BCA4487060A8C9C-A449) generada con la aplicación informática Firmadoc. El documento está FIRMADO. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: <https://administracion.dip-badajoz.es>

 <p>PROMEDIO DIPUTACIÓN DE BADAJOZ</p>	<p style="text-align: center;">CONSORCIO DE GESTIÓN DE SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES PROMEDIO Servicio de Administración y Asuntos Generales</p>
---	---

TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M6*60	50	0,10 €	5,00 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M6*80	50	0,12 €	6,00 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 70 M8*20	50	0,08 €	4,00 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 70 M8*40	50	0,12 €	6,00 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 70 M8*80	50	0,19 €	9,50 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 70 M8*100	50	0,22 €	11,00 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL DIN 933 C. INOX. A2 DCHA 70 M10*20/S	50	0,15 €	7,50 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL DIN 933 C. INOX. A2 DCHA 70 M10*80/S	50	0,32 €	16,00 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL DIN 933 C. INOX. A2 DCHA 70 M10*100/S	50	0,38 €	19,00 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL DIN 933 C. INOX. A2 DCHA 70 M12*60/S	50	0,40 €	20,00 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL DIN 933 C. INOX. A2 DCHA 50 M12*100/S	50	0,77 €	38,50 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL DIN 933 C. INOX. A2 DCHA 50 M12*140/S	25	1,11 €	27,75 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL DIN 933 C. INOX. A2 DCHA 50 M12*180/S	25	1,49 €	37,25 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL DIN 933 C. INOX. A2 DCHA 70 M14*60/S	25	0,67 €	16,75 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL DIN 933 C. INOX. A2 DCHA 70 M14*80/S	25	1,16 €	29,00 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL DIN 933 C. INOX. A2 DCHA 70 M14*120/S	25	2,23 €	55,75 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL DIN 933 C. INOX. A2 DCHA 70 M14*160/S	25	3,38 €	84,50 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 70 M16*80/S	25	1,28 €	32,00 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 70 M16*120/S	25	1,86 €	46,50 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M16*140/S	25	2,36 €	59,00 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M18*100/S	25	2,80 €	70,00 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M18*140/S	25	3,30 €	82,50 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M20*100/S	25	3,11 €	77,75 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M20*120/S	25	3,41 €	85,25 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M20*160/S	25	4,47 €	111,75 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M22*120/S	25	4,58 €	114,50 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M22*160/S	25	4,95 €	123,75 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M24*120/S	25	5,32 €	133,00 €
TUERCA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M4	20	0,01 €	0,20 €

DOCUMENTO FORMULARIO II_LICITACION_PLIEGO: CON_MEN/2020/178 -FORM II PLIEGO: CIA MOLINOS...SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERIA PARA LAS INSTALACIONES DE ABASTECIMIENTO DE LOS MOLINOS	IDENTIFICADORES	
OTROS DATOS Código para validación: Z812Z-UF153-M7DUE Página 17 de 31	FIRMAS El documento ha sido firmado o aprobado por : 1.- TCA. MEDIO GESTIÓN LOS MOLINOS de Consorcio Servicios Medioambientales - PROMEDIO Firmado 03/06/2020 08:35.Motivo: Tramitado 2.- RESPONSABLE DEPARTAMENTO TÉCNICO de Consorcio Servicios Medioambientales - PROMEDIO.Firmado 03/06/2020 19:39	ESTADO FIRMADO 03/06/2020 19:39



Esta es una copia impresa del documento electrónico (Ref: 333520 Z812Z-UF153-M7DUE E353877B0FDC8E8F7B9A40BCA4487060A8C9CA448) generada con la aplicación informática Firmadoc. El documento está FIRMADO. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: <https://administracion.dip-badajoz.es>

 PROMEDIO <small>DIPUTACIÓN DE BADAJOZ</small>	CONSORCIO DE GESTIÓN DE SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES PROMEDIO Servicio de Administración y Asuntos Generales
--	--

TUERCA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M5	20	0,01 €	0,20 €
TUERCA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M6	20	0,01 €	0,20 €
TUERCA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M8	20	0,02 €	0,40 €
TUERCA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M10	50	0,03 €	1,50 €
TUERCA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M12	50	0,04 €	2,00 €
TUERCA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M14	50	0,07 €	3,50 €
TUERCA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M16	100	0,09 €	9,00 €
TUERCA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M18	100	0,13 €	13,00 €
TUERCA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M20	100	0,17 €	17,00 €
TUERCA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M22	100	0,22 €	22,00 €
TUERCA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M24	100	0,32 €	32,00 €
TUERCA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M27	50	0,52 €	26,00 €
TUERCA HEXAGONAL ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M30	50	0,71 €	35,50 €
VARILLA ROSCADA ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M4	1	0,57 €	0,57 €
VARILLA ROSCADA ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M5	1	0,71 €	0,71 €
VARILLA ROSCADA ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M6	1	0,76 €	0,76 €
VARILLA ROSCADA ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M8	1	1,14 €	1,14 €
VARILLA ROSCADA ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M10	1	1,67 €	1,67 €
VARILLA ROSCADA ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M12	1	2,19 €	2,19 €
VARILLA ROSCADA ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M14	1	3,05 €	3,05 €
VARILLA ROSCADA ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M16	1	4,04 €	4,04 €
VARILLA ROSCADA ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M18	1	7,74 €	7,74 €
VARILLA ROSCADA ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M20	2	8,47 €	16,94 €
VARILLA ROSCADA ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M22	4	12,02 €	48,08 €
VARILLA ROSCADA ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M24	3	8,81 €	26,43 €
VARILLA ROSCADA ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M27	3	11,50 €	34,50 €
VARILLA ROSCADA ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M30	3	15,00 €	45,00 €
ARANDELA ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M4	25	0,01 €	0,25 €
ARANDELA ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M5	25	0,01 €	0,25 €



Esta es una copia impresa del documento electrónico (Ref: 333520 Z812Z-UF153-M7DUE E35E977B0FDC8E7B9A40BCA4487060A8C9C-A449) generada con la aplicación informática Firmadoc. El documento está FIRMADO. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: <https://administracion.dip-badajoz.es>

 PROMEDIO <small>DIPUTACIÓN DE BADAJOZ</small>	CONSORCIO DE GESTIÓN DE SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES PROMEDIO Servicio de Administración y Asuntos Generales
--	--

ARANDELA ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M6	25	0,02 €	0,50 €
ARANDELA ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M8	25	0,04 €	1,00 €
ARANDELA ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M10	25	0,07 €	1,75 €
ARANDELA ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M12	25	0,10 €	2,50 €
ARANDELA ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M14	25	0,12 €	3,00 €
ARANDELA ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M16	25	0,16 €	4,00 €
ARANDELA ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M18	25	0,18 €	4,50 €
ARANDELA ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M20	25	0,22 €	5,50 €
ARANDELA ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M22	25	0,25 €	6,25 €
ARANDELA ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M24	25	0,42 €	10,50 €
ARANDELA ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M27	25	0,60 €	15,00 €
ARANDELA ISO 4017 C. INOX. A2 DCHA 50 M30	25	0,65 €	16,25 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL PARA MADERA DIN 571 A. INOX. A2 6*60 MM	25	0,12 €	3,00 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL PARA MADERA DIN 571 A. INOX. A2 6*80 MM	25	0,17 €	4,25 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL PARA MADERA DIN 571 A. INOX. A2 8*60 MM	25	0,19 €	4,75 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL PARA MADERA DIN 571 A. INOX. A2 8*80 MM	25	0,26 €	6,50 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL PARA MADERA DIN 571 A. INOX. A2 8*120 MM	25	0,45 €	11,25 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL PARA MADERA DIN 571 A. INOX. A2 10*60 MM	25	0,37 €	9,25 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL PARA MADERA DIN 571 A. INOX. A2 10*80 MM	25	0,49 €	12,25 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL PARA MADERA DIN 571 A. INOX. A2 10*120 MM	25	0,61 €	15,25 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ZINCADO DCHA 70 M10*20/S	24	0,18 €	4,32 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ZINCADO DCHA 70 M10*40/S	24	0,24 €	5,76 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ZINCADO DCHA 70 M10*80/S	24	0,41 €	9,84 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ZINCADO DCHA 70 M10*100/S	24	0,58 €	13,92 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ZINCADO DCHA 70 M12*60/S	24	0,42 €	10,08 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ZINCADO DCHA 50 M12*80/S	24	0,55 €	13,20 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ZINCADO DCHA 50 M12*100/S	24	0,70 €	16,80 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ZINCADO DCHA 50 M12*120/S	24	1,13 €	27,12 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ZINCADO DCHA 50 M12*140/S	24	1,78 €	42,72 €



Esta es una copia impresa del documento electrónico (Ref: 333520 Z812Z-UF153-M7DUE E353877B0FDC6E8F7B9A40BCA4487060A8C9C-A449) generada con la aplicación informática Firmadoc. El documento está FIRMADO. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: <https://administracion.dip-badajoz.es>

 PROMEDIO <small>DIPUTACIÓN DE BADAJOZ</small>	CONSORCIO DE GESTIÓN DE SERVICIOS MEDIAMBIENTALES PROMEDIO Servicio de Administración y Asuntos Generales
--	---

TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ZINCADO DCHA 70 M14*60/S	24	0,63 €	15,12 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ZINCADO DCHA 70 M14*80/S	24	0,78 €	18,72 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ZINCADO DCHA 70 M14*100/S	24	0,99 €	23,76 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ZINCADO DCHA 70 M14*120/S	24	1,48 €	35,52 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ZINCADO DCHA 70 M14*140/S	24	1,97 €	47,28 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ZINCADO DCHA 70 M14*160/S	24	2,87 €	68,88 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ZINCADO DCHA 70 M14*180/S	24	4,12 €	98,88 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ZINCADO DCHA 70 M16*80/S	24	0,96 €	23,04 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ZINCADO DCHA 70 M16*100/S	24	1,18 €	28,32 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ZINCADO DCHA 70 M16*120/S	24	1,87 €	44,88 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ZINCADO DCHA 50 M16*140/S	24	3,10 €	74,40 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ZINCADO DCHA 50 M18*100/S	24	1,89 €	45,36 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ZINCADO DCHA 50 M18*120/S	24	2,74 €	65,76 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ZINCADO DCHA 50 M18*140/S	24	3,64 €	87,36 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ZINCADO DCHA 50 M20*100/S	24	2,08 €	49,92 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ZINCADO DCHA 50 M20*160/S	24	6,60 €	158,40 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ZINCADO DCHA 50 M22*120/S	24	4,50 €	108,00 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ZINCADO DCHA 50 M24*120/S	24	5,22 €	125,28 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ZINCADO DCHA 50 M27*120/S	24	6,32 €	151,68 €
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ZINCADO DCHA 50 M30*120/S	24	6,79 €	162,96 €
TACO SX-6X30	100	0,05 €	5,00 €
TACO SX-8X40	100	0,07 €	7,00 €
TACO SX-10X30	100	0,10 €	10,00 €
TACO SX-12X40	100	0,13 €	13,00 €
TACO SX-14X30	100	0,16 €	16,00 €
FISCHER 6 SX	100	0,04 €	4,00 €
FISCHER 8 SX	100	0,06 €	6,00 €
FISCHER 10 SX	100	0,12 €	12,00 €
FISCHER 12 SX	100	0,19 €	19,00 €



Esta es una copia impresa del documento electrónico (Ref: 333520 Z812Z-UF153-M7DUE E353877B0FDC8E8F7B9A440BCA4487060A8C9C-A449) generada con la aplicación informática Firmadoc. El documento está FIRMADO. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: <https://administracion.dip-badajoz.es>

 PROMEDIO <small>DIPUTACIÓN DE BADAJOZ</small>	CONSORCIO DE GESTIÓN DE SERVICIOS MEDIAMBIENTALES PROMEDIO Servicio de Administración y Asuntos Generales
--	---

FISCHER 14 SX	100	0,36 €	36,00 €
TACO PLASTICO TAPA TUBO 20	25	0,06 €	1,50 €
TACO PLASTICO TAPA TUBO 30	25	0,07 €	1,75 €
TACO PLASTICO TAPA TUBO 40	25	0,08 €	2,00 €
TACO PLASTICO TAPA TUBO 50	25	0,09 €	2,25 €
TACO PLASTICO TAPA TUBO 60	25	0,10 €	2,50 €
TACO PLASTICO TAPA TUBO 20X20	25	0,05 €	1,25 €
TACO PLASTICO TAPA TUBO 30X30	25	0,09 €	2,25 €
TACO PLASTICO TAPA TUBO 40X40	25	0,16 €	4,00 €
TACO PLASTICO TAPA TUBO 60X60	25	0,68 €	17,00 €
TACO PLASTICO TAPA TUBO 20X40	25	0,68 €	17,00 €
TACO PLASTICO TAPA TUBO 40X80	25	0,34 €	8,50 €
TORNILLO AUTORR. C/PL. AVELL 3,5*19	100	0,02 €	2,00 €
TORNILLO AUTORR. C/PL. AVELL 3,5*32	100	0,03 €	3,00 €
TORNILLO AUTORR. C/PL. AVELL 4,2*19	100	0,02 €	2,00 €
TORNILLO AUTORR. C/PL. AVELL 4,2*32	100	0,02 €	2,00 €
TORNILLO AUTORR. C/PL. AVELL 4,8*50	100	0,04 €	4,00 €
TORNILLO BROC. C/EX S/NEOP 4,8*16	100	0,02 €	2,00 €
TORNILLO BROC. C/EX S/NEOP 4,8*32	100	0,02 €	2,00 €
TORNILLO BROC. C/EX S/NEOP 5,5*25	100	0,03 €	3,00 €
TORNILLO BROC. C/EX S/NEOP 5,5*32	100	0,04 €	4,00 €
TORNILLO BROC. C/EX S/NEOP 6,3*100	100	0,13 €	13,00 €
BOLSA SURTIDA DE TORNILLERÍA PEQUEÑA 60*80 MM	5	1,65 €	8,25 €
TORNILLO DIN-7505 4.5x45 BRICOM	100	0,03 €	3,00 €
TORNILLO R CHAPA 5,5*45	100	0,04 €	4,00 €
TORNIQUETE MARQUETERÍA 25 CM 18*7	1	7,77 €	7,77 €
TORNIQUETE MARQUETERÍA 30 CM 18*7 21H	1	8,38 €	8,38 €
REMACHE ALUMINIO 3,2*12	100	0,02 €	2,00 €
REMACHE ALUMINIO 3*20	100	0,05 €	5,00 €



Esta es una copia impresa del documento electrónico (Ref: 333520 Z812Z-UF153-M7DUE E353877B0FDC8E87B9A40BCA4487060A8C9CA448) generada con la aplicación informática Firmadoc. El documento está FIRMADO. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: <https://administracion.dip-badajoz.es>

 <p>PROMEDIO DIPUTACIÓN DE BADAJOZ</p>	<p>CONSORCIO DE GESTIÓN DE SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES PROMEDIO Servicio de Administración y Asuntos Generales</p>
--	--

REMACHE ALUMINIO 4*20	100	0,03 €	3,00 €
REMACHE ALUMINIO 4*20	100	0,03 €	3,00 €
REMACHE ALUMINIO 5*12	100	0,04 €	4,00 €
REMACHE ALUMINIO 5*21	100	0,04 €	4,00 €
DIN 603 CARROCERO 6*70 ZN	10	0,16 €	1,60 €
DIN 9,33 8,8 M16*60 ZINCADO	10	0,55 €	5,50 €
RUEDA GIRATORIA DE GOMA 200 KG	2	10,86 €	21,72 €
RUEDA GIRATORIA DE GOMA 250 KG	2	14,14 €	28,28 €
RUEDA FIJA DE NYLON 200 KG	2	4,35 €	8,70 €
RUEDA FIJA DE NYLON 250 KG	2	5,76 €	11,52 €
POLEA/GARRUCHA 20MM	1	12,16 €	12,16 €
DEDALES PROTEGE CABLE ACERO 2MM	20	0,19 €	3,80 €
DEDALES PROTEGE CABLE ACERO 4MM	20	0,25 €	5,00 €
DEDALES PROTEGE CABLE ACERO 8MM	20	0,38 €	7,60 €
GRILLETES CABLE ACERO 2MM	5	0,16 €	0,80 €
GRILLETES CABLE ACERO 4MM	5	0,22 €	1,10 €
GRILLETES CABLE ACERO 8MM	5	0,49 €	2,45 €
CANCAMO MACHO CINZADO M10	5	0,37 €	1,85 €
CANCAMO MACHO CINZADO M20	5	0,56 €	2,80 €
ALCAYATA ROSCADA 10 MM	50	0,02 €	1,00 €
ALCAYATA ROSCADA 20 MM	50	0,04 €	2,00 €
TENSOR GANCHO-ANILLA 1/16	10	0,97 €	9,70 €
TENSOR GANCHO-ANILA 3/8	5	1,87 €	9,35 €
GRAPA SUJECCION PERFIL VIGAS	10	0,41 €	4,10 €
ABRAZADERA SUJECCION TUBO 12-20MM	2	0,35 €	0,70 €
ABRAZADERA SUJECCION TUBO 20-32MM	2	0,46 €	0,92 €
ABRAZADERA SUJECCION TUBO 35-48MM	2	1,25 €	2,50 €
ABRAZADERA SUJECCION TUBO 51-59MM	2	2,07 €	4,14 €
ABRAZADERA SUJECCION TUBO 63-68MM	2	2,61 €	5,22 €



Esta es una copia impresa del documento electrónico (Ref: 333520 Z812Z-UF153-M7DUE E353877B0FDC8E87B9A40BCA4487060A8C9CA448) generada con la aplicación informática Firmadoc. El documento está FIRMADO. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: https://administracion.dip-badajoz.es

 <p>PROMEDIO DIPUTACIÓN DE BADAJOZ</p>	<p>CONSORCIO DE GESTIÓN DE SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES PROMEDIO Servicio de Administración y Asuntos Generales</p>
--	--

ABRAZADERA SUJECCION TUBO 79-85MM	2	2,94 €	5,88 €
ABRAZADERA SUJECCION TUBO 93-103MM	2	3,24 €	6,48 €

3. MATERIAL GENERAL

DESCRIPCIÓN	Uds	P.U.	TOTAL
ACEITE LUBRICANTE 2T DESBROZADORA	3	5,64 €	16,92 €
ACEITE MOTOR	2	19,90 €	39,80 €
ADHESIVO CONTACTO BRICOFFAN TUBO (125)	2	2,75 €	5,50 €
AGUA DESTILADA 5L	5	3,83 €	19,15 €
ALARGADOR ALUMINIO 3M	1	10,95 €	10,95 €
BAYETA MICROFIBRA MULTIUSOS	6	3,70 €	22,20 €
BOLSA BASURA VERDE CIERRE FACIL 55X55	6	1,08 €	6,48 €
BOLSA BASURA CIERRE FACIL 85X110 20 Uds	3	5,96 €	17,88 €
BOMBILLO CISA 40*40 P/CORTA	2	13,39 €	26,78 €
BOTE AMONACO 1,5 L	6	0,85 €	5,10 €
BOTELLA DE GAS 750 ML	1	13,96 €	13,96 €
BROCHA CATALANA CON MANGO	4	3,16 €	12,64 €
CADENA ZINC 6MM 1M	4	4,09 €	16,36 €
CANDADO 40 A/LARGO //IGUALES Nº3	10	7,02 €	70,25 €
CANTARA GASOIL 10 LT	2	7,70 €	15,40 €
CARGA GAS FONTANERO CARTUCHO 190 GR	5	1,40 €	7,00 €
CEPILLO MANO PLASTICO INOX	4	3,44 €	13,76 €
CERROJO CAYS B2P LLAVES	2	22,56 €	45,12 €
CINTA CARROCERO 48 mm	5	1,50 €	7,50 €
CINTA DE EMBALAR TRANSPARENTE 66 M	6	2,88 €	17,28 €
CINTA METRICA FIBRA VIDRIO 25M	1	18,39 €	18,39 €
CINTA TEFLON 12 MM*0,1*12	20	0,35 €	7,00 €
COPIA LLAVE A CERO	40	0,95 €	38,00 €

DOCUMENTO FORMULARIO II_LICITACION_PLIEGO: CON_MEN/2020/178 -FORM II PLIEGO: CIA MOLINOS...SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERIA PARA LAS INSTALACIONES DE ABASTECIMIENTO DE LOS MOLINOS	IDENTIFICADORES	
OTROS DATOS Código para validación: Z812Z-UF153-M7DUE Página 23 de 31	FIRMAS El documento ha sido firmado o aprobado por : 1.- TCA. MEDIO GESTIÓN LOS MOLINOS de Consorcio Servicios Medioambientales - PROMEDIO Firmado 03/06/2020 08:35.Motivo: Tramitado 2.- RESPONSABLE DEPARTAMENTO TÉCNICO de Consorcio Servicios Medioambientales - PROMEDIO.Firmado 03/06/2020 19:39	ESTADO FIRMADO 03/06/2020 19:39



Esta es una copia impresa del documento electrónico (Ref: 333520 Z812Z-UF153-M7DUE E5353877B0FDC8E87B9A40BCA4487060A9C9CA448) generada con la aplicación informática Firmadoc. El documento está FIRMADO. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: <https://administracion.dip-badajoz.es>

 PROMEDIO <small>DIPUTACIÓN DE BADAJOZ</small>	CONSORCIO DE GESTIÓN DE SERVICIOS MEDIAMBIENTALES PROMEDIO Servicio de Administración y Asuntos Generales
--	---

DISCO 230 MM DIAMANTE PARA PIEDRA	5	15,00 €	75,00 €
DISCO CORTE MADERA 115*2,4	5	2,86 €	14,30 €
DISCO DE CORTE 230x1,9x22,23 MM METAL	20	2,66 €	53,20 €
DISCO DE LAMINAS 115 MM GRANO 60	10	2,42 €	24,20 €
DISCO DESBARBAR 115 MM METAL	25	1,40 €	35,00 €
DISCOS AMOLADORA PIEDRA 115 MM DIAMANTE	5	6,00 €	30,00 €
DISCOS DE LUJA PARA AMOLADORA 115 MM	10	2,30 €	23,00 €
DISOLVENTE UNIVERSAL 5L	3	7,20 €	21,60 €
ELECTRODO ACERO 2.5 MM	200	0,08 €	16,00 €
ELECTRODO ACERO INOXIDABLE 2.5 MM	50	0,35 €	17,50 €
ESCOBA UNIVERSAL 1 NUEVA REFORZ S/M	5	2,23 €	11,15 €
ESCOBILLERO WC PVC	2	1,70 €	3,40 €
ESLINGA DE CARGA 1.5 M 2000 KG	2	9,70 €	19,40 €
ESLINGA DE CARGA 2 M 2000 KG	2	10,80 €	21,60 €
ESLINGAS DE AMARRE 25 MM CON CARRACA	2	6,70 €	13,40 €
ESPATULA 70x220MM	4	4,75 €	19,00 €
ESTUCHE 10 DISCOS DE CORTE FINO BOSCH PARA METAL	1	8,60 €	8,60 €
FREGA SUELOS UNIVERSAL 5L	6	3,87 €	23,22 €
FREGONA MICROFIBRA TIRAS V/COLORES 24 UD	6	3,48 €	20,88 €
GEL HIDROALCOHOLICO 5L	1	24,89 €	24,89 €
GOMA NIVEL 10x12 1m	10	1,23 €	12,30 €
GRASA DE ENGRASE GENERAL CARTUCHO 400	5	4,86 €	24,30 €
GRASA ESPECIAL VELOCIDAD/CALOR 5 KG	1	41,00 €	41,00 €
GRASA MOLIBDENO A GIP 5KG	2	19,83 €	39,66 €
GRASA SPRAY 400 MM F70 CADENAS	3	4,55 €	13,65 €
GRILLETE DE 60 MM 14 MM	5	1,55 €	7,75 €
HEMBRILLA CERRADA CON TUERCA 6x100	5	1,24 €	6,20 €
HILO DESBROZAR 3mm	10	3,20 €	32,00 €
JUEGON BROCAS CONICAS	1	22,80 €	22,80 €



Esta es una copia impresa del documento electrónico (Ref: 333520 Z812Z-UF153-M7DUE E353877B0FDC8E87B9A40BCA4487060A9C9C-A449) generada con la aplicación informática Firmadoc. El documento está FIRMADO. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: https://administracion.dip-badajoz.es

<p>PROMEDIO DIPUTACIÓN DE BADAJOZ</p>	<p>CONSORCIO DE GESTIÓN DE SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES PROMEDIO Servicio de Administración y Asuntos Generales</p>
--	--

JUNTA TORICA	20	0,82 €	16,40 €
KIT CONJUNTO ESMALTAR BARNIZAR 6 PZS	2	6,37 €	12,74 €
LAVAVAJILLAS 750 ML	10	1,35 €	13,50 €
LIMPIA CRISTALES 750 ML CON PULVERIZADOR	3	2,10 €	6,30 €
LIMPIADOR DESINFECTANTE 750 ML CON PULVERIZADOR	5	2,15 €	10,75 €
LLAVE ESF. PALANCA LATON H-H 3/4	5	3,54 €	17,70 €
LLAVERO PORTAETIQUETAS	25	0,17 €	4,25 €
LUBRICANTE MULTIUSOS WD-40 CON CANULA FLEXIBLE	6	10,78 €	64,68 €
MALLA DE SEGURIDAD ELECTROSOLDADA inox 8x8mm 800x1000	1	39,56 €	39,56 €
MALLA METALICA ALAMBRE GALVANIZADA 1x1m	5	1,91 €	9,55 €
MOSQUETON 5x50	10	0,33 €	3,30 €
MULTIUSOS VD/40 SPRAY 200 ML	10	2,99 €	29,90 €
PALETINA TRIPLE Nº 24	5	1,65 €	8,25 €
PALO ECOLOGICO FREGONA 140 CM FIB VIDRIO	5	2,32 €	11,60 €
PASTA SELLANTE SIKASIL POOL GRIS	5	8,96 €	44,80 €
PINCEL NATURAL LARGO Nº 24	5	1,95 €	9,75 €
PINTURA BLANCA INTERIOR/EXTERIOR 15L	3	26,00 €	78,00 €
PINTURA ESMALTE SINTETICO COLORES 4L	1	23,50 €	23,50 €
PINTURA ESMALTE SINTETICO COLORES 750 ML	4	13,84 €	55,36 €
PINTURA MARCAJE OBRA	3	6,78 €	20,34 €
PINTURA MARCAR CRC	5	4,32 €	21,60 €
PLASTICO DE 2 MTS G/600 TRANSPARENTE ,M2	5	5,99 €	29,95 €
RADIADOR FM 2302-C 600/1200 W	2	17,00 €	34,00 €
RECOGEDOR VERTICAL	4	6,89 €	27,56 €
REMACHES ALA ANCHA 4,8,16 20	200	0,05 €	10,00 €
RODAMIENTO Int 65/Ext140	1	88,20 €	88,20 €
RODAMIENTO Int 70/Ext150	1	106,57 €	106,57 €
RODILLO HILO BICOLOR	3	5,95 €	17,85 €
RODILLOESPUMA PEQUEÑO 10 uds	3	5,95 €	17,85 €



Esta es una copia impresa del documento electrónico (Ref: 333520 Z812Z-UF153-M7DUE E535877B0FDC68F7B9A40BCA4487060A8C9CA448) generada con la aplicación informática Firmadoc. El documento está FIRMADO. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: <https://administracion.dip-badajoz.es>

 PROMEDIO <small>DIPUTACIÓN DE BADAJOZ</small>	CONSORCIO DE GESTIÓN DE SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES PROMEDIO Servicio de Administración y Asuntos Generales
---	---

DESCRIPCIÓN	Uds	P.U.	TOTAL
ROLLO PAPEL CON CINTA 45/45	3	2,90 €	8,70 €
ROLLO PAPEL HIGIENICO INDUS (18U)	3	24,67 €	74,01 €
ROLLO PAPEL SECAMANOS 150 M (6U)	5	18,72 €	93,60 €
ROTULADOR MARCAJE PERMANENTE 300 NEGRO/COLORES	12	1,20 €	14,40 €
SILICONA SIKASIL POOL 300 ML	10	8,04 €	80,40 €
SELLADOR ADHESIVO GRIS	5	10,50 €	52,50 €
SIKAFLEX 11 FC 300 cm3 Blanca	10	7,12 €	71,20 €
SILICONA TUBO 10x16 BLANCA/TRANSPARENTE	15	1,89 €	28,35 €
TACO QUIMICO	6	6,50 €	39,00 €
TIJERA INOX18 CM	2	3,47 €	6,94 €
TUBERIA PLASTICO TRANSPARENTE 4x6 1m	20	0,50 €	10,00 €
TUBO POLIAMIDA DIN-74324 4x6 1m	50	0,81 €	40,50 €
TUBO POLIAMIDA DIN-74324 6x8 1m	50	1,07 €	53,50 €
TUBO POLIAMIDA DIN-74324 6x8 1m	50	1,07 €	53,50 €
CINTA ADHESIVA IMPERMEABLE 20/30 CM TAPAFUGAS ROLLO 1,50 M	2	4,21 €	8,42 €

4: MATERIAL ELÉCTRICO

DESCRIPCIÓN	Uds	P.U.	TOTAL
CARGADOR DE BATERÍA	1	114,2	114,2
PEGATINAS SUJECCION BRIDAS PLASTICO 12x12MM - 100 piezas	1	7,95 €	7,95 €
SUBTFLEX DE GOMA 4*1,5 0,6 1 KV M.L.	10	0,75 €	7,50 €
SUBTFLEX DE GOMA 3*2,5 0,6 1 KV M.L.	10	1,26 €	12,60 €
ALARGADERA 25 M 3X1.5 M	1	21,52 €	21,52 €
BASE MULTIPLE 3T 3x1,5 2P+TT con INTERRUPTOR	1	3,68 €	3,68 €
BATERIA 24V 7 AH	2	19,23 €	38,46 €
BATERIA 70 Ah	1	72,00 €	72,00 €
BRIDA USO EXTERIOR 3,5x140 mm (100 uds) NEGRO	5	2,55 €	12,75 €
BRIDA USO EXTERIOR 4,5x200 mm (100 uds) NEGRO	5	7,15 €	35,75 €



Esta es una copia impresa del documento electrónico (Ref: 333520 Z812Z-UF153-M7DUE E353877B0FDC8E87B9A40BCA4487060A8C9CA448) generada con la aplicación informática Firmadoc. El documento está FIRMADO. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: https://administracion.dip-badajoz.es

 PROMEDIO <small>DIPUTACIÓN DE BADAJOZ</small>	CONSORCIO DE GESTIÓN DE SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES PROMEDIO Servicio de Administración y Asuntos Generales
--	---

BRIDA USO EXTERIOR 7,5x360 mm (100 uds) NEGRO	3	16,95 €	50,85 €
CAJA ESTANCA 100X100 CIERRE TORN.	10	1,59 €	15,90 €
CAJA UNIVERSAL DE EMPOTRAR 65x65x45 mm	10	0,17 €	1,70 €
CARRETE ESTAÑO	2	9,34 €	18,68 €
CINTA ELECTRICA ROLLO 19mm x 20mts Negro/colores	20	0,54 €	10,80 €
CONDUCTOR COBRE 750V 1x2,5mm metro	50	0,24 €	12,00 €
CONDUCTOR COBRE 750V 1x6mm metro	50	0,53 €	26,50 €
ENCHUFE EMPOTRAR INTERIOR con embellecedor	3	5,78 €	17,34 €
ENCHUFE SIMPLE EXTERIOR IP54, con carcasa	3	5,88 €	17,64 €
FOCO LED MAKITA BATERIA DEADML805	1	105,00 €	105,00 €
GUÍA PARA CABLES DE NYLON 20m	1	16,25 €	16,25 €
INTERRUPTOR DIFERENCIAL 2P 25A/30mA	3	11,94 €	35,82 €
INTERRUPTOR DIFERENCIAL 2P 40A/30mA	3	13,94 €	41,82 €
INTERRUPTOR SIMPLE EMPOTRAR INTERIOR	3	4,43 €	13,29 €
INTERRUPTOR SIMPLE EXTERIOR IP55	3	1,29 €	3,87 €
LAMPARA LED STANDARD 10W=75W 1055lm	8	2,94 €	23,52 €
LINTERNA FRONTAL RECARGABLE	5	19,66 €	98,30 €
LINTERNA LED 2000 lumenes Autodefensa	2	14,95 €	29,90 €
MAGNETOTÉRMICO AUTOMATICO 1P 10/16 A	3	4,21 €	12,63 €
MAGNETOTÉRMICO AUTOMATICO 2P 10/16/20/25 A	3	9,35 €	28,05 €
MASTIL 35X2500X1,5MM	2	12,05 €	24,10 €
PANTALLA ESTANCA SLIM PARA 2 TUBOS LED 1200mm	2	14,06 €	28,12 €
PILA AA Pack 4	6	1,76 €	10,56 €
PILA AAA Pack 4	6	1,98 €	11,88 €
PILA RECARGABLE PORTATIL 5000 mAh 4 uds	2	11,78 €	23,56 €
PROYECTOR LED 135W 15000lm 6500K 100° IP65 NEGRO	1	125,00 €	125,00 €
PROYECTOR LED 50W 5500lm 6500K 100° IP65 NEGRO	4	22,50 €	90,00 €
REGLETA CORTE FACIL CONEXION 10uds 6/10/16 mm	20	1,08 €	21,60 €
SOPORTE DE PARED PARA MASTIL	4	5,23 €	20,92 €

DOCUMENTO FORMULARIO II_LICITACION_PLIEGO: CON_MEN/2020/178 -FORM II PLIEGO: CIA MOLINOS...SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERIA PARA LAS INSTALACIONES DE ABASTECIMIENTO DE LOS MOLINOS	IDENTIFICADORES	
OTROS DATOS Código para validación: Z812Z-UF153-M7DUE Página 27 de 31	FIRMAS El documento ha sido firmado o aprobado por : 1.- TCA. MEDIO GESTIÓN LOS MOLINOS de Consorcio Servicios Medioambientales - PROMEDIO Firmado 03/06/2020 08:35.Motivo: Tramitado 2.- RESPONSABLE DEPARTAMENTO TÉCNICO de Consorcio Servicios Medioambientales - PROMEDIO.Firmado 03/06/2020 19:39	ESTADO FIRMADO 03/06/2020 19:39



Esta es una copia impresa del documento electrónico (Ref: 333520 Z812Z-UF153-M7DUE E5353877B0FDC8E8F7B9A40BCA4487060A8C9CA448) generada con la aplicación informática Firmadoc. El documento está FIRMADO. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: <https://administracion.dip-badajoz.es>

 PROMEDIO <small>DIPUTACIÓN DE BADAJOZ</small>	CONSORCIO DE GESTIÓN DE SERVICIOS MEDIAMBIENTALES PROMEDIO Servicio de Administración y Asuntos Generales
--	---

TERMORRETRACTIL DE PARED MEDIA 19,27,32 mm 1m	3	5,28 €	15,84 €
TUBO CANALIZACION CORRUGADO (250Nw) M63 ROLLO 50 mts	1	29,50 €	29,50 €
TUBO FLEXIBE CORRUGADO M20/25 ROLLO 50 mts	1	5,25 €	5,25 €
TUBO LED T8 1200MM conexión Lateral 18W 120lm/W	8	5,87 €	46,96 €

5. ELEMENTOS DE FONTANERIA

DESCRIPCIÓN	Uds	P.U.	TOTAL
CINTA TEFLON 12 m x 12x0.075 mm rollo 10 uds	2	3,70 €	7,40 €
ENLACE CODO 90° POLIETILENO 20 mm	5	1,69 €	8,45 €
ENLACE CODO 90° POLIETILENO 25 mm	5	2,32 €	11,60 €
ENLACE CODO 90° POLIETILENO 32 mm	5	2,91 €	14,55 €
ENLACE RECTO LATON DN20	5	2,68 €	13,40 €
ENLACE RECTO LATON DN25	5	4,11 €	20,55 €
ENLACE RECTO LATÓN DN32	5	5,38 €	26,90 €
ENLACE RECTO POLIETILENO 20 mm	5	1,59 €	7,95 €
ENLACE RECTO POLIETILENO 25 mm	5	2,17 €	10,85 €
ENLACE RECTO POLIETILENO 32 mm	5	2,74 €	13,70 €
ENLACE RECTO POLIETILENO 40 mm	5	3,39 €	16,95 €
ENLACE SIMPLE RECTO ROSCA MACHO POLIETILENO 16 mm	5	0,25 €	1,25 €
ENLACE SIMPLE RECTO ROSCA MACHO POLIETILENO 20 mm	5	0,29 €	1,45 €
ENLACE SIMPLE RECTO ROSCA MACHO POLIETILENO 25 mm	5	0,84 €	4,20 €
ENLACE SIMPLE RECTO ROSCA MACHO POLIETILENO 32 mm	5	1,03 €	5,15 €
ENLACE SIMPLE RECTO ROSCA MACHO POLIETILENO 40 mm	5	1,66 €	8,30 €
ENLACE SIMPLE T IGUAL POLIETILENO 12 mm	20	0,17 €	3,40 €
LLAVE ESF. PALANCA LATON H-H 3/4	3	3,54 €	10,62 €
M TUBERIA PEAD DN110-PN10 barra	6	4,95 €	29,70 €
M TUBERIA PEAD DN25-PN10 rollo	40	0,82 €	32,80 €
M TUBERIA PEAD DN32-PN10 rollo	40	1,34 €	53,60 €



Esta es una copia impresa del documento electrónico (Ref: 333520 Z812Z-UF153-M7DUE E353877B0FDC8F7B9A40BCA4487060A8C9CA448) generada con la aplicación informática Firmadoc. El documento está FIRMADO. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: <https://administracion.dip-badajoz.es>

 PROMEDIO <small>DIPUTACIÓN DE BADAJOZ</small>	CONSORCIO DE GESTIÓN DE SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES PROMEDIO Servicio de Administración y Asuntos Generales
--	--

M TUBERIA PEAD DN50-PN10 rollo	20	2,95 €	59,00 €
M TUBERIA PEAD DN63-PN10 barra	6	5,26 €	31,56 €
M TUBERIA PRESION PVC PN10 DN-125 barra	6	5,53 €	33,18 €
M TUBERIA PRESION PVC PN10 DN-63 barra	6	3,83 €	22,98 €
MACHON DOBLE LATON 3/4	5	2,11 €	10,55 €
MACHON DOBLE LATON 3/4	5	2,11 €	10,55 €
MACHON LATON 2"	2	4,14 €	8,28 €
MACHON RED LT 1-1 1/4	5	1,77 €	8,85 €
MACHON REDUCIDO LATON 1"-2"	5	3,51 €	17,55 €
REDUCCION MHC LT 2-1- 1/2	5	3,60 €	18,00 €
TAPA CONTADOR ALUMINIO 300x400 con marco	1	16,04 €	16,04 €
TAPON PVC CIEGO DN125	1	1,20 €	1,20 €
TUBO SANEAMIENTO PVC DN 110, 1,6e 3 MTS	1	14,72 €	14,72 €
TUBO SANEAMIENTO PVC DN 160, 2,1e 3 MTS	1	29,16 €	29,16 €
TUBO SANEAMIENTO PVC DN 75, 1,4e 3 MTS	1	8,67 €	8,67 €
VALVULA ESFERA LATON 1"	4	7,18 €	28,72 €
VALVULA ESFERA LATON 2"	2	17,11 €	34,22 €

6. MATERIAL DE CONSTRUCCION

DESCRIPCIÓN	Uds	P.U.	TOTAL
SILICONA PARA JUNTAS 200 ML NEGRA/BLANCA	2	16,76 €	33,52 €
JUEGO DE JUNTA DE GOMA 18 TAMAÑOS	1	12,69 €	12,69 €
CINTA DE ESPUMA 40 x 20mm rollo	1	6,82 €	6,82 €
BASE CRIBA CON ARO MADERA/PLASTICO	1	16,58 €	16,58 €
CUBO DE GOMA 10 L ITALIANO	1	8,80 €	8,80 €
HORA DE CAMION-PLUMA con conductor	10	50,00 €	500,00 €
LADRILLO MACIZO PERFORADO 24x11,5x10 mm	320	0,14 €	44,80 €



Esta es una copia impresa del documento electrónico (Ref: 333520 Z812Z-UF153-M7DUE-5353877B0FDC8F7B9A40BCA4487060A9C9C-A449) generada con la aplicación informática Firmadoc. El documento está FIRMADO. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: <https://administracion.dip-badajoz.es>

<p>PROMEDIO DIPUTACIÓN DE BADAJOZ</p>	<p>CONSORCIO DE GESTIÓN DE SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES PROMEDIO Servicio de Administración y Asuntos Generales</p>
--	--

LADRILLO TERMOARCILLA 140x190x300 mm	90	0,49 €	44,10 €
LADRILLO TERMOARCILLA 190x190x300 mm	75	0,60 €	45,00 €
M TUBO PVC PARA DRENAJE/SANEAMIENTO DN300	3	26,99 €	80,97 €
M2 SOLERIA 4 TACOS GRIS 20x20	5	6,80 €	34,00 €
AZULEJOS 15 X 15 BLANCO BRILLO/MATE M2	5	7,20 €	36,00 €
MALLAZO 20/20/4 6x2,20 m	1	17,95 €	17,95 €
ALAMBRE ROLLO GALVANIZADO 1,5 MM - 5 KG	1	12,49 €	12,49 €
POZO PREFABRICADO HORMIGON REGISTRO 80 ALTO 100 a 60	1	82,00 €	82,00 €
PRECIO PALET	3	3,00 €	9,00 €
SACA BIG BAG 1 TN ARENA FINA	1	25,00 €	25,00 €
SACA BIG BAG 1 TN GRAVA	1	25,00 €	25,00 €
SACO DE CEMENTO DE 25 KG	15	3,00 €	45,00 €
SACO DE CEMENTO RAPIDO 25 KG	2	14,90 €	29,80 €
MORTERO SIKA TOP 209 ES 32 KG	1	79,01 €	79,01 €
MORTERO SECO SIKAMONOTOP 612 25 KG	2	26,40 €	52,80 €
SACO DE YESO CAPA FINA 10 KG	5	5,50 €	27,50 €
TAPA REGISTRABLE CIRCULAR HORMIGON PREFABRICADO Diam 55/60/65 cm	5	17,75 €	88,75 €
TUBO PREFABRICADO HORMIGON DE 1,10x1000	1	63,00 €	63,00 €

7. EPIS

DESCRIPCIÓN	Uds	P.U.	TOTAL
ARNES+CINTURON LIGHT 4 PLUS L/XL/XXL+CUERDA+GANCHO	1	33,68 €	33,68 €
BARBOQUEJO DE 4 PUNTOS	4	2,03 €	8,12 €
BOTA DE AGUA negra/verde S5 T-41...46	4	15,60 €	62,40 €
BOTA SEGURIDAD CEFIRO LINK S1P AZUL T-41...45	6	32,84 €	197,04 €
BOTA SEGURIDAD MARRON "VOLTIO"	2	68,70 €	137,40 €
BUZO DESECHABLE T-XL/XXL P4, P5 y P6	50	2,00 €	100,10 €
CASCO BLANCO FAS-TRAC GV112	2	5,85 €	11,70 €



Esta es una copia impresa del documento electrónico (Ref: 333520 Z812Z-UF153-M7DUE E353877B0FDC8E87B9A40BCA4487060A8C9C-A449) generada con la aplicación informática Firmadoc. El documento está FIRMADO. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: https://administracion.dip-badajoz.es

 PROMEDIO <small>DIPUTACIÓN DE BADAJOZ</small>	CONSORCIO DE GESTIÓN DE SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES PROMEDIO Servicio de Administración y Asuntos Generales
--	---

CINTA ADHESIVA LOGOTIPO AMIANTO 48 mm X 126 m EXC2032	1	3,60 €	3,60 €
CONO DE 75 CM., REFLEXIVO	1	9,50 €	9,50 €
DELANTAL 105X70 cms APTO PROD. QUIMICOS TIPO PB(6)	2	7,32 €	14,64 €
FILTRO BAYONETA A1B1E1P3(PAR)	2	11,54 €	23,09 €
GAFA PROTECCION BL10Cl patillas/elastico	5	2,61 €	13,06 €
GUANTE +LATEX RUGOSO T-XL 100uds	4	7,75 €	31,00 €
GUANTE DIELECTRICO CLASE 00 1000 v T-9/10	1	29,84 €	29,84 €
GUANTE NYLON RECUBRIMIENTO NITRILLO T-8/9/10	100	1,08 €	107,80 €
GUANTE PVC AZUL RIESGO QUIMICO	15	2,80 €	42,00 €
GUANTE RIESGO MECANICO piel flor vacuno T-8/9/10	50	1,76 €	88,00 €
GUANTE SOLDADOR ROJO (pares)	2	5,80 €	11,60 €
GUANTES RIESGO QUIMICO	5	6,20 €	31,00 €
LINEA DE VIDA TEMPORAL 2 OPERARIOS	1	47,21 €	47,21 €
MASCARILLA FFP2	50	1,68 €	84,00 €
MASCARILLA FFP3	25	2,11 €	52,75 €
OREJERA PELTOR OPTIME I H510A	4	15,67 €	62,66 €
TAPON OIDOS (PAR)	10	1,14 €	11,41 €
PANTALLA INCOLORA 190X430X1,5 mm ANTI-VAHO/RAYA/SALPICADURAS	3	11,41 €	34,23 €
PETO DELANTAL PIEL SOLDADOR	1	29,09 €	29,09 €
RODILLERA CARTILAGO	4	6,57 €	26,26 €
SEMIMASCARA A1B1E1P3	2	19,28 €	38,56 €
SEÑAL CIRCULAR 60 CM., REFLEXIVA	1	21,50 €	21,50 €
SEÑAL TRIANGULAR 70 CM REFLEXIVA	1	21,00 €	21,00 €
TRIPODE PEQUEÑO PARA SEÑAL	2	14,50 €	29,00 €
SOMBRILLA CON SOPORTE PARA BASE - 270 CM	2	74,96 €	149,92 €
VALLA CONTENCIÓN DE PEATONES METALICA AMARILLA 2,50X1,10 MTS	1	52,25 €	52,25 €

TOTAL IMPORTE (IVA NO INCLUIDO) 14.986,85 €

IVA 21% 3.147,24 €

DOCUMENTO FORMULARIO II_LICITACION_PLIEGO: CON_MEN/2020/178 -FORM II PLIEGO: CIA MOLINOS...SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERIA PARA LAS INSTALACIONES DE ABASTECIMIENTO DE LOS MOLINOS	IDENTIFICADORES	
OTROS DATOS Código para validación: Z812Z-UFI53-M7DUE Página 31 de 31	FIRMAS El documento ha sido firmado o aprobado por : 1.- TCA. MEDIO GESTIÓN LOS MOLINOS de Consorcio Servicios Medioambientales - PROMEDIO <small>Firmado 03/06/2020 08:35.Motivo: Tramitado</small> 2.- RESPONSABLE DEPARTAMENTO TÉCNICO de Consorcio Servicios Medioambientales - PROMEDIO <small>Firmado 03/06/2020 19:39</small>	ESTADO FIRMADO 03/06/2020 19:39



Esta es una copia impresa del documento electrónico (Ref: 333520 Z812Z-UFI53-M7DUE E353877B0FDC68F7B9A40BCA4487060A8C9CA4A49) generada con la aplicación informática Firmadoc. El documento está FIRMADO. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: <https://administracion.dip-badajoz.es>

	<p style="text-align: center;"> CONSORCIO DE GESTIÓN DE SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES PROMEDIO Servicio de Administración y Asuntos Generales </p>
---	--

TOTAL IMPORTE (IVA INCLUIDO)	18.134,09 €
-------------------------------------	--------------------

En Badajoz, a martes, 2 de junio de 2020
 Documento firmado electrónicamente por